Tomaszow Maz. dnia 25.05.2015 r.
Znak sprawy: RZ.271.5.2015

Wszyscy Wykonawcy
biorgcy udzial w postepowaniu

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, ktérego przedmiotem jest: ,,Budowa drogi gminnej w miejscowosSci
Smardzewice - ul. Ogrodowa wraz z infrastrukturg techniczng”

, WYJASNIENIE Nr 1 ]
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Znak sprawy RZ.271.5.2015

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi zapisow specyfikacji istotnych warunkdéw zamowienia,
ztozonymi przez Wykonawcow, dziatajac w imieniu Zamawiajacego, na podstawie art. 38 ust. 11 2
ustawy z 29.1.2004r. — Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907
z p6zn. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 1:
Prosz¢ o podanie hierarchii waznosci dokumentdéw przetargowych.?

OdpowiedZ na pytanie nr 1:

1. Umowa o roboty budowlane

2. Projekt budowlany

3. Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robdt budowlanych
4. Przedmiar robot

Pytanie nr 2:
Czy zamawiajacy dopuszcza zmiany w udostepnionych projektach branzowych przez Wykonawce?

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zmian w przypadku wystapienia okolicznosci wymienionych we
wzorze umowy oraz za zgoda Projektanta.

Pytanie nr 3:
Czy zamawiajacy dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych guma

z przetworzonych opon samochodowych?

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Mozliwosci i warunki dopuszczenia do wbudowania materiatdw réwnowaznych zostaly opisane
w rozdziale III pkt 3 S.I.W.Z.

Pytanie nr 4:
Czy zamawiajacy przewiduje przed koncowym rozliczeniem w/w zadania, wykonanie badan

wlasciwosci warstw bitumicznych: wskaznik zageszczenia, zawarto$¢ wolnych przestrzeni, grubosé

warstwy?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Badania nalezy wykona¢ zgodnie z zapisami Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot
budowlanych

Decyzj¢ o przeprowadzeniu dodatkowych badan podejmie inspektor nadzoru na etapie realizacji robot




Pytanie nr S:
Prosze o doprecyzowanie, dla jakiej kategorii ruchu drég, nalezy zaprojektowa¢ mieszanki mineralno-

asfaltowe?

OdpowiedzZ na pytanie nr S:
Mieszanki mineralno-asfaltowe nalezy przyja¢ dla kategorii ruchu KR2

Pytanie nr 6:
Po przeprowadzonej wizji lokalnej w dniu 19.05.2015 r. przez Wykonawce, stwierdzono trwajace

roboty budowlane polegajace na wykonaniu przylacza elektrycznego w pasie drogowym przyszlej
inwestycji. Po pierwsze w SIWZ brak informacji na ten temat. Po drugie, prace byly wykonywane
niezgodnie ze sztukg budowlana, Wykopy glebokie na okolo 1,3 m byly zasypywane bez
jakiegokolwiek zageszczenia warstw, co w przyszlosci bedzie rzutowaé na trwalos¢ inwestycji
(osiadanie drogi, pekanie nawierzchni, itp.). W zwigzku z powyzszym prosz¢ o uzupehienie
kosztorysu o pozycje uwzgledniajaca wymiang gruntu w miejscach przylaczy (w celu osiagnigcia
odpowiedniego wsp. Zaggszczenia) lub skrocenia gwarancji na wykonane roboty.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy wydal decyzje zezwalajagca na prowadzenie robot w zakresie budowy przylacza
elektrycznego w pasie drogowym ulicy Ogrodowej. Roboty winny zosta¢ zakonczone do dnia
26.05.2015r. i wowczas zostanie przeprowadzony odbior pasa drogowego po wykonanych pracach.
Projekt umowy przewiduje wynagrodzenie ryczaltowe za wykonane roboty budowlane. W zwigzku z
powyzszym Oferent - Wykonawca robdt drogowych - winien oszacowaé wszelkie koszty zwigzane z
realizacjg przyszlej inwestycji, niezbedne do prawidlowego, zgodnego ze sztuka budowlana,
wykonania przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 7:
Czy zamawiajacy dysponuje prawem do dysponowania na cele budowlane wszystkimi dziatkami

objetymi inwestycja?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Dla inwestycji drogowej zostata wydana prawomocna decyzja o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczegdlnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie drog publicznych. Dziatki wydzielone pod droge staly si¢ z mocy
prawa mieniem gminy.

Dla inwestycji drogowe]j prowadzone jest obecnie postgpowanie administracyjne w sprawie wydania
pozwolenia na budowg wodociagu. Inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomosciami pod
budowe wodociagu.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiajagcy dopuszcza zmiang zapisu SIWZ dotyczaca wymaganego posiadania wiedzy

i doswiadczenia. Zgodnie z rozdziatem V pkt. 1 ppkt. 1.2.) SIWZ Zamawiajacy wymaga, aby
Wykonawca wykazal, ze wykonat nalezycie ,,dwie roboty polegajace na budowie lub przebudowie
drég, polegajace w szczeg6lnosci na wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej o dlug. Co najmniej
1.000 mb facznie”. W zwigzku z powyzszym proszg o zmiang jednostki obmiarowej z metra biezacego
na jednostke metra kwadratowego ze wzgledu na to, ze jednostka miary dtugosci nie odzwierciedla
ztozonos$ci, a co za tym idzie pracochtonnosci wykonanych robdt z koski betonowej. We wszystkich
referencjach potwierdzajacych, ze roboty zostaly wykonane nalezycie, do opisu zakresu (ilo$ci)
wykonanych rob6t z kostki betonowej wykorzystuje si¢ jednostke metr kwadratowego. Wykonawca
proponuje zmiang tresci w/w punktu na:

»-.. Wykonania nawierzchni jezdni z kostki betonowej o powierzchni co najmniej 5.000 m? tacznie”
ewentualnie

»»-.. wykonaniu nawierzchni jezdni z kostki betonowej o dtug. co najmniej 1.000 mb lub powierzchni
co najmniej 5.000 m* facznie



Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zapisy w SIWZ odnoszace si¢ do warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia pozostajg bez

zmian. Wykonawca w dokumencie ,,Wykaz robdt budowlanych” winien przedstawi¢ wykonane
najwazniejsze roboty budowlane, wskazujac m.in. rodzaj wykonywanych robot i ich zakres rzeczowy,
w tym dlugos¢ wykonanej jezdni drogowej, w ukladzie wymaganym przez Zamawiajgcego.
Przedktadane przez Wykonawce dowody, zgodnie z wymaganiami Rozporzadzenia Prezesa Rady
Ministréow z dnia 19.02.2013 r. w sprawie rodzajéw dokumentdw, jakich moze zgda¢ zamawiajacy od
wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty moga by¢ sktadane (Dz. U. z dnia 19.02.2013r. poz.
231), maja jedynie potwierdzaé, ze roboty te zostaly wykonane w sposob nalezyty, zgodnie z zasadami
sztuki budowlanej i prawidtowo ukoniczone.

Pytanie nr 9:
Czy zamawiajacy potwierdza, ze zelbetowa $ciana oporowa dif. 41 mb i wys. 2,10 m przy

projektowanej szerokos$ci pasa drogowego 10 m, ktory bedzie ,,wrzynat si¢” w wysoka skarpe (>3m)
Jjest wystarczajaca do realizacji w/w zadania? W opinii Wykonawcy, $ciana powinna by¢ co najmnie;j
dwa razy dluzsza, aby zabezpieczy¢ skarpe przed rozmyciem i ewentualnym osuwaniem na pas
drogowy.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zgodnie z uzyskang opinia od Projektanta — zaprojektowana S$ciana oporowa o wskazanych

parametrach jest wystarczajaca.

Termin skladania ofert zostal przedluzony do dnia 1 czerwea 2015r. do sodz. 11%°,

Pozostate zapisy S.I.W.Z. pozostaja bez zmian.




